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Høringssvar – utredning om revisjon av finansforetaks taushetsplikt for 

forskningsformål 

1. Innledning 

Finans Norge viser til Finansdepartementets høringsnotat av 30.08.2024 der utredning om revisjon av 
finansforetaks taushetsplikt for forskningsformål, sendes på høring. Fagutvalg personvern1 har bidratt 
inn i arbeidet med utformingen av høringssvaret.   
 
Høringsnotatet forutsetter at taushetsbelagte opplysninger finansforetak gis dispensasjon fra for å 
kunne utlevere for forskningsformål, faktisk finnes. Finans Norge vil innledningsvis bemerke at 

finansforetak ikke lagrer opplysninger for forskningsformål på generelt grunnlag i dag. Finansforetak 

sletter opplysninger når formålet med behandlingen er oppfylt, med mindre det foreligger en 
lovpålagt lagringsplikt til videre oppbevaring.  

 
Finans Norge vil i høringssvaret gi innspill til forslaget om en tilpasset hjemmel for dispensasjon fra 
taushetsplikten for finansforetak for forskningsformål.  
 

2. Finans Norge er positive til forslag om endring av finansforetaksloven § 16-2 

Fra Finans Norges ståsted er streng praktisering av taushetsplikten viktig for å ivareta kundenes og 
allmennhetens tillit til finansforetak. Unntak fra taushetsplikten bør kun gjøres dersom sterke 
allmenne hensyn tilsier det, eller i tilfeller kunden ikke lenger har behov for beskyttelse. I så fall 
forutsettes en grundig vurdering av konsekvensene. 
 
Finans Norge har tidligere påpekt manglende hjemmel for unntak fra taushetsplikt for 
forskningsformål, som en utfordring for finansnæringen.2 I tillegg har Finans Norge støttet unntak fra 
taushetsplikt for innsyn i arkivmateriale.3  
 
Finans Norge er derfor positive til forslaget om at det innføres en tilpasset hjemmel for dispensasjon 
fra taushetsplikten for finansforetak for forskningsformål.  
 

 
1 Fagutvalg personvern er et rådgivende organ for Finans Norge innenfor personvern. 
2 Finans Norges brev av 25.06.2021 til personvernkommisjonen («Innspill til personvernkommisjonen»), pkt. 5. 
3 Finans Norge og Sparebankforeningens brev av 15.03.2022 til Finansdepartementet («Forskere/forfatteres 
ønske om innsyn i finansforetaks arkivmateriale»). 
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3. Avslutning  

Dersom noe er uklart, eller dere ønsker å få våre innspill utdypet, er det bare å ta kontakt. Ved behov, 

stiller Finans Norge gjerne i et møte i sakens anledning. 
 

 

 

Med vennlig hilsen 
Finans Norge 

 

 
Nils Henrik Heen 

Juridisk direktør 
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                                                         Advokat
 


